
LEGGEANVISNING LAMINATGULV 
TRINN FOR TRINN 

 
Å legge et nytt laminatgulv er enklere enn du tror. Foruten 
selve gulvet behøver du et underlag å legge gulvet på og 
vanlig håndverktøy. Så er det bare å begynne. Les følgende 
informasjon nøye før du begynner leggingen. Laminatgolv skal 
ikke legges i våtrom, som f.eks vaskerom, badstu eller bad. 
 
RIKTIG TEMPERATUR 
Temperaturen skal være minst +18°C føre, under og 
etter legging, samt under lagring av forpakningen. 
Forpakningen åpnes først når du skal legge bordene. Ettersom 
laminatgolv består av trebasert materiell til >90% bør man 
tenke på følgende under og etter en installasjon: 
1. Undergulvets temperatur skal være minst +15°C. 
2. Lufttemperaturen i rommet skal være +18-24°C 
3. Relativ luftfuktighet, RF, skal være 30-60%. Om den relative 
luftfuktigheten ligger over eller under disse tallene må man 
regne med noe formforandring av produktet. 
 

 
 
 
KONTROLLERE 
Kontroller bordene før og under legging av gulvet. Bord med 
synlige feil som allerede har blitt lagt eller saget i dekkes ikke 
av garantien. Selv om vi har nøye kontroll på alt av materiell 
som går fra fabrikken, kan dessverre skader likevel oppstå 
f.eks under transport. 

 
FLYTENDE LEGGING 
Flytende legging innebærer at parkett- eller laminatgulvet ikke 
skal festes (dvs hverken spikres eller limes) til underlaget. 
Bordene hektes enkelt sammen, se detaljert anvisning på neste 
side. Du kan legge ditt nye laminatgulv direkte på det gamle 
gulvet, uansett om det er et tregulv eller et vinylgulv. Til og  
med en nålfilt kan ligge om den er lav og tettvevd. Rådfør deg 
med din gulvforhandler. 
 
HUSK FUKTSPERRE 
Hvis du ikke er sikker på om undergulvet er varig tørt skal du 
alltid legge inn en såkalt fuktsperre over hele undergulvet. 
Fuktsperren består av en aldringsbestandig polyetylenfolie med 
min. 0.2 mm tykkelse. Du legger den med overlapp på  

 
min. 20 cm og taper skjøtene. På betonggulv på mark 
skal fuktsperre alltid benyttes. Om RF overstiger 95%  
bør ikke et laminatgulv installeres. Fukteksponering er spesielt 
viktig å ta hensyn til i offentlig miljø som krever klasse 31, 32 
og 33.  
 
UNDERLAGSMATERIELL 
De fleste underlag fungerer som en trinnlyddemper. De fjerner 
t.o.m. mindre ujevnheter i undergulvet, hvilket gir et planere 
gulv før legging. Gulvet blir også mindre hardt å gå på. 
Tarkoflex II kombinerer disse egenskapene med en fuktsperres 
egenskaper. NB! Det må ikke legges en 2mm underlags skum 
under laminatgulv med integrert lyddempende bakside! 
 
SKAP EN BEVEGELSESFUG 
Lag en bevegelsesfug (mellomrom) på 8-10 mm mellom gulv 
og vegg rundt i hele rommet, med hjelp av kiler. 
Bevegelsesfugene skjuler du siden med en sokkel eller en list. 
Tips: Ved lange bordrader kan det være vanskelig å ha kilene 
montert allerede etter første raden. Vent da til 4-5 bredderader 
har blitt lagt. Med hjelp av verktøyet Tarktool flyttes det 
monterte gulvet fra veggen og kilene kan monteres uten 
problemer. I korridorer eller rom som er større enn 10 meter 
skal det være ekspansjonsfuger, de legges på 8 mm på hver 
10 meter. Fugen skjules med matchende list. 
 
GULVVARME 
Tarkett laminatgulv fungerer utmerket på vannbåren varme 
eller selvbegrensende elektrisk gulvvarme system. 
Overflatetemperatur får aldri overstige 27 grader. 
Kontakt din gulvforhandler for mer informasjon. NB! 
Laminatgulv må ikke legges på elektrisk gulvvarme, med 
unntak av såkalt selvbegrenset system, der leverandøren av 
gulvvarme garanterer at temperaturen i laminatet aldri 
overstiger 27 grader, uansett overdekking. 0,2 med mer PE-
folie skal alltid brukes ved legging av laminat gulv på 
undergulv med gulvvarmesystem. Det er viktig att RF i rommet 
ligger mellom 30-60%. 
 
SAGE RIKTIG 
For å unngå fliser når du ska kappe et bord, er det viktig å 
sage fra riktig side. Benytt håndsag og sag fra bordets 
overside. Om du benytter deg av sirkelsag eller stikksag, snur 
du bordet og sager fra undersiden. 
 
PLANLEGG LEGGINGEN 
Før du begynner leggingen av gulvet bør du måle 
opp rommets bredde (minus bevegelsesfugens 
totale bredde på ca.16–20 mm) og se om siste 
bordraden blir smalere enn 5 cm. Hvis så er tilfellet bør du 
sage av også noen centimeter på første bordraden du legger 
ned, slik at du får en bredde som er over 5 cm når du legger 
inn den siste bord raden. 
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LEGGEINSTRUKSJON LAMINAT 
NB! Laminatforpakningen skal oppbevares liggende i 
uåpnete forpakninger i rommet der laminaten skal 
legges minst 48 timer før legging. 
Om mulig legg laminatbordene i samme retning som lyset 
kommer inn i rommet, med hensyn til rommets utseende. 
 
1. Åpne den første laminat pakken. Kontroller at det er ikke er 
synlige defekter på laminatbordene før og under montering. Evt. 
skadede bord skal ikke brukes. Sjekk også at undergulvet er 
rent, tørt, fast og plant. Ujevnheter> 3 mm slipes eller sparkles 
bort før legging.  
 
2. Begynn leggingen i rommets venstre hjørne, og legg første 
bord med fjærsiden mot veggen. Fjær er den delen som skyves 
inn i sporet. Noten er sporet i gulvet , se Fig.2. Regn ut hvor 
mange planker det vil ta til motsatt vegg, inkludert 8-10 mm 
ekspansjonsfuge. Hvis det siste bordet blir smalere enn 4-5 cm, 
skall bredden på første bredderaden minskes slik at siste 
bredderaden blir minst 7-8 cm bred. Sett distansekiler mellom 
veggen og bordene i første raden se Fig.3. Bordene i første 
raden monteres sammen gjennom å føre kortenden på neste 
bord i vinkel, inn i noten på allerede lagt bord som vises i Fig. 4 
og senkes ned til den ligger plant på gulvet. Fig.5. 
 
3. Kapp det siste bordet i den første raden til rett lengde, minst 
300 mm. Merk av den nødvendige lengden og skjær langs den 
merkede linjen. Husk ekspansjonsrommet på 8-10 mm. NB! 
Tverrskjøter skall alltid fordeles minst 300 mm. Når man legger 
bord med fasede kanter eller spesielle mønstre må det tas 
hensyn til design. 
 
4. Begynn andre rad med resten av siste bord fra første rad 
(minst 300 mm) eller med et bord som har blitt kappet for å gi 
et bestemt mønster. Husk distansekiler mot veggen. Sett 
sammen langsiden på første bordet i andre raden ved å føre 
langsiden i vinkel i sporet i bordet til den første raden se Fig 6. 
Sett alltid kortenden sammen først på neste bord, og deretter 
langsiden.  
Når kortendene settes sammen, sørg for at langsiden legges så 
nær allerede lagt bord som mulig. Dette gjør det enklere for deg  
 

å sette sammen langsidene. Løft høyre hjørne på det sist lagte 
bordet se Fig.7. Før nå langsidens fjær inn i sporet på forrige 
bredderad. 
 
5. Press ned laminatbordet med et lett trykk i venstre og høyre 
kant slik at bordene ligger plant og låses i forrige rads bord. NB!  
Løft alltid begge bordene ved montering av langsiden ettersom 
bordene allerede er ferdig montert på kortsiden. Løft aldri 
bordene for høyt ved sammenmonteringen. Fortsett leggingen 
på samme måte med alle bord og alle rader. 
 
6. Siste raden: Om bordene i siste raden er for brede 
må du gjøre følgende: Plasser bordet som skal legges direkte på 
bordet i nest siste raden. Benytt en kort laminatbit, i full bredde, 
som måleverktøy ved å legge biten inntil veggen, oppå bordet 
som skal legges (ikke glem ekspansjonsrommet 8-10 mm). Dra 
biten langs veggen, og merk samtidig med en blyant på 
mellombordet hvor stor del av mellombordet som skal sages 
bort. Sag langs linjen, så kommer mellombordet til å passe inn i 
avstanden til veggen 
 
7. Avslutning: Ta forsiktig bort distansekiler og monter lister, 
sokler, rørmansjetter etc. 
 
8. Rør: Mål rørdiameteren og marker rørets plassering og 
diameter på bordet. Borr hull (rørets diameter pluss 16 mm) og 
sag i 45 graders vinkel til hullet. Legg tilbake delene og juster 
slik at plasseringen rundt røret blir bra. Lim fast den løse biten. 
Skjul med rørmansjetter. 
 
9. Etter legging 
- Benytt alltid møbelbknotter av filt eller plast under stolben, 
bordben etc. 
- Møbler skal løftes, ikke dras over gulvet 
- Benytt myke hjul til møbler og stoler med hjul 
- Benytt tørre rengjøringsmetoder, hell aldri vann direkte på 
gulvet. 
Benytt aldri aggressive eller ripende rengjøringsmidler, 
Gulvet skal heller aldri vokses eller slipes. 
 
Se vår vedlikeholdsanvisning for mer informasjon.
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